
RÁMCOVÁ SMLOUVA č. 2023/LSI27

SNPCS 00728/2023

uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

Odběratel:

Se sídlem:

zastoupená:

|Č:_

DIC:

ID datové schránky:

Bankovní spojení:

(dále jen „odběratel“)

Dodavatel:

Se sídlem:

Zastoupený:

IČ:

DIČ:

ID datové schránky:

Bankovní spojení:

(dále jen „dodavatelů

ve znění pozdějších předpisů

|. SMLUVNÍ STRANY

Správa Národního parku České Švýcarsko

Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

Bc. Robertem Marešem

06342477

0206342477

u85x3zd

Česká národní banka, pobočka Ústí nad Labem

č.ú.: 5133143110710

Karel Slivka

Všemily čp.67, 407 16 Jetřichovice

Karlem Slivkou

68986599

jjmnst

uzaviraji níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu (dále jen „smlouva“):

ll. PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je sjednání závazných podmínek, kterými se budou po dobu;"ejí

účinnosti smluvní strany řídit při provádění odstraňovánív nebezpečných stromů na

pozemcích obhospodařovaných Správou Národního parku Ceské Svycarsko.

2. Dodavatel poskytne odběrateli komplexní zabezpečení služeb dle potřeb odběratele

v požadovaných nebo předepsaných parametrech; v souladu s CSN, příslušnými

předpisy a ve standardu používané technologie, materiálu a kvalitě.

Jedná se především o tyto činnosti:

> odstraňování nebezpečných stromů horolezeckou technikou,

> pomocné ruční práce,

> riziková těžba,



> úklid dřevní hmoty ze skalních plat,

> úklid dřevní hmoty 2 vodního toku,

> práce s JMP.

3. Dílčí plnění mezi smluvními stranami bude zadáno okamžikem řádně písemné

objednávky mezi odběratelem a dodavatelem, čímž dodavatel, mimo specifika uvedena

v jednotlivé objednávce, současně akceptuje všechny smluvní podmínky dané touto

smlouvou.

4. Písemná objednávka se nevyžaduje u drobných zásahů hrazených vhotovosti do

celkové částky 10.000,- Kč vč. DPH.

5. Pokud dodavatel použije k plnění předmětu smlouvy subdodavatelé (byť i jen k určité

jeho části), nese vůči odběrateli odpovědnost, jako by práce prováděl sám.

6. Dodavatel se zavazuje dodržovat pokyny odběratele. Pokyny odběratele je oprávněn

udělovat Bc. Robert Mareš, ředitel odboru péče o ekosystémy a další pověření

zaměstnanci odběratele.

Ill. DOBA DODÁNÍ PŘEDMĚTU SMLOUVY

't. Dodavatel se podpisem této smlouvy zavazuje započít předmět smlouvy do 3 hod od

obdržení písemné výzvy odběratele.

2. Dodavatel se zavazuje poskytnout objednanou službu ve lhůtě stanovené v objednávce

odběratele. Nebude-li lhůta uvedena v objednávce, tak se dodavatel zavazuje

poskytnout objednanou službu bezodkladně od započetí prací, resp. od uplynutí íhůty

stanovené v čl. lli odst. 1 této smlouvy pro započetí prací.

3. Dodavatel je povinen koordinovat práce s odpovědným pracovníkem odběratele Bc.

Robertem Marešem, ředitelem odboru péče o ekosystémy či dalšími pověřenými

zaměstnanci odběratele.

IV. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Cena za odstraňování nebezpečných stromů na území Národního parku České Švýcarsko

je stanovena jako cena smluvní, nejvýše přípustná a platí po celou dobu realizace prací.

2. Maximální výše jednotkových cen bez DPH:

> odstraňování nebezpečných stromů horolezeckou technikou 600,- Kč/hod.

> pomocné ruční práce 202,- Kč,/hod.

> riziková těžba 400,— Kčlhod.

> úklid dřevní hmoty ze skalních plat 300,— Kč/hod.

> úklid dřevní hmoty 2 vodního toku 2.500,- Kčlm3

> práce s JMP 260,- Kč/hod.



Dodavatel výslovně prohlašuje a ujišťuje odběratele, že výše uvedené ceny již v sobě

zahrnují nejen veškeré režijní náklady dodavatele spojené s plněním dle této smlouvy, ale

také i dostatečnou míru zisku zajišťující řádné plnění této smlouvy a dílčích objednávek

z jeho strany.

Odběratel vystaví písemnou objednávku po prohlídce vyhrazeného místa v území

Národního parku České Švýcarsko dodavatelem a vzájemném projednání a odsouhlasení

ceny za provedení prací. Celková cena, která bude vobjednávce uvedena, může být

v průběhu provádění prací upravena pouze po písemném odsouhlasení oběma smluvními

stranami. Vzor objednávky tvoří přílohu č. 1 této smlouvy.

Odběratel nebude poskytovat finanční zálohy (např. zálohové faktury).

Na základě dokladu o provedení a převzetí sjednané činnosti (nebo jeho ucelené části)

odsouhlaseném smluvními stranami (zpravidla výrobně-mzdový lístek), vystaví dodavatel

do 14-ti dnů od předání sjednané činnosti fakturu, kterou bez prodlení zašle na adresu

odběratele nebo na e-mail fakturace©npcscz

Odběratel uhradí cenu na základě faktury dodavatele, která musí mít náležitosti daňového

dokladu uvedené v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve

znění pozdějších předpisů. Přílohou faktury bude originál výrobně-mzdového lístku nebo

jiného dokladu, ve kterém bude podrobně uveden rozpis prováděných prací. Fakturaje

splatná do 21 kalendářního dne od jejího převzetí odběratelem. Pokud faktura

neobsahuje všechny předepsané náležitosti a přílohy nebo bude-li chybně vyúčtována

cena předmětu objednávky, má odběratel právo fakturu vrátit k doplnění scházejících

údajů nebo opravě nesprávných údajů. Vrátí-li odběratel vadnou fakturu dodavateli,

přestává běžet původní doba splatnosti. Vtakovém případě není odběratel v prodlení

s placením. Po obdržení opravené faktury běží odběrateli nová lhůta splatnosti. Dnem

úhrady faktury se rozumí den odepsání ceny zůčtu odběratele ve prospěch účtu

dodavatele. Toto ustanovení se nevztahuje na hotovostní platby dle čl. II. odst. 4 této

smlouvy.

Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové udaje budou v této měně.

Objem plnění pro období sjednané ve smlouvě se předpokládá ve výši

maximálně 200.000,- Kč bez DPH.

v. OSTATNÍ PODMÍNKY SMLOUVY

Dodavatel se zavazuje provést sjednanou práci kvalitně a bude dbát, aby svojí činností

nezpůsobil škody na lesních porostech (zejména na přirozeném zmlazení) a ostatním

majetku odběratele a ani škody třetím osobám. V opačném případě uhradí dodavatel

způsobenou škodu. Pokud dodavatel bude k provedení sjednané činnosti používat

mechanizační prostředky, je povinností dodavatele používat ekologicky odbouratelné

oleje.

Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, kdy dodavatel nepoužívá

ekologicky odbouratelné oleje.

Odběratel si vyhrazuje právo okamžitě zastavit provádění sjednané činnosti dodavatelem

v případech, kdy tato činnost vede k porušení platných právních předpisů. Ústní požadavek

na zastavení provádění sjednané činnosti musí být bez zbytečných průtahů doplněn

písemnou formou. Ústní požadavek může být potvrzen i prostřednictvím emailu bez

zaručeného elektronického podpisu. Nesouhlas dodavatele nemá odkladný účinek.

Dodavatel je povinen přerušit provádění sjednané činnosti každou neděli a státní svátek,

nedohodne-li se s odběratelem jinak.



Nedílnou součástí smlouvy je bezpečnostní předpis pro zaměstnance dodavatele, který

představuje dohodu o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Jedná se o přílohu

č. 2 této smlouvy. Dodavatel se zavazuje dodržovat veškeré povinnosti vyptývající z této

přílohy i z dalších právních předpisů týkajících se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci.

Dodavatel a s ním i všechny osoby, které se budou podílet na pEněni předmětu smlouvy,

jsou povinny při své činnosti v národním parku dodržovat platná ustanovení zákona

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, a dalších předpisů na

ochranu Životního prostředí, zejména:

> dodržovat zákaz zasahovat do přirozeného vývoje skalních útvarů,

> plnit předmět smlouvy pouze tak, aby nebyla narušena obnova iesa a nedošlo

k ohroženi nebo oslabení jeho stabilizační funkce,

> postupovat tak, aby nedocházelo k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu

živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému Ize zabránit technicky iekonomicky

dostupnými prostředky,

> rozdělávat nebo udržovat otevřené ohně,

> dodržovat zákaz kouřit v lesích.

Dodavatel provádí činnost na svůj náklad a nebezpečí.

Dodavatel je povinen být po celou dobu platnosti smlouvy pojištěn pro případ odpovědnosti

za škodu způsobenou při výkonu jeho činnosti na přiměřenou částku, a toto pojištěni

doložit na vyžádání odběrateli.

Dodavatel je povinen bez zbytečného odkladu upozornit odběratele na nevhodnost pokynu

odběratele.

VI. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ

Pokud bude odběratel v prodlení s placením peněžitěho závazku, je dodavatel oprávněn

účtovat úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.

. V případě dodání vadného provedeni prací, pokud půjde o vady neopravitelné na náklad

dodavatele, uhradí dodavatel odběrateli do 30-ti dnů po jeho výzvě smluvní pokutu ve

výši 10% z ceny plnění dotčeného vadami.

. Sjednáním smluvní pokuty nejsou dotčena práva odběratele na náhradu škody v plném

rozsahu vzniklé ze zajišťované povinnosti.

vn. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a neodkladné informovat o změně údajů

týkajících se jejich identifikace, jakož i ostatních údajů nutných pro plnění dle této

smlouvy.

Smlouvu je možno měnit pouze na základě dohody formou písemných a očíslovaných

dodatků potvrzených oběma smluvními stranami.

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 01.2. 2023 do 31.12.2024.

Tate smlouva zanikne:



a) písemnou dohodou smluvních stran

b) uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána

c) výpovědí odběratele bez udání důvodu sdvouměsíční výpovědní lhůtou, která

počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž bude výpověď

doručena dodavateli

d) odstoupením odběratele od smlouvy v případě:

'r ukáže-li se některé prohlášení dodavatele této smlouvy nepravdivým,

; bude-li dodavatel opakovaně v prodlení se započetím objednaných činností.

e) odstoupením dodavatele vpřípadě, že bude odběratel vprodlení suhrazením

fakturované částky o déle jak 30 dní a kůhradě nedojde ani po písemné výzvě

dodavatele.

5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze

smluvních stran.

6. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí.

Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle,

nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného

prohlášení připojují zástupci smluvních stran své podpisy.

7. Dodavatel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu této smlouvy včetně sjednané

výše předpokládané ceny plnění.

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti

nabývá tato smlouva dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve

znění pozdějších předpisů. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí odběratel.

Příloha č. 1: Vzor objednávky

Příloha č, 2: Bezpečnostní předpis pro zaměstnance externích firem (osob právnických i fyzických)

v Jetřichovicích dne ,1’ / [5!"

  
ředitel OPOE

Správa Národního partu!

Ceské, Svýrarsko

Pražská 357/52, 40715 Krásná Lípa

lC- 0631:2477, on: (20631221177

.g,



 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPIS PRO ZAMĚSTNANCE EXTERNÍCH FIREM

(osob právnických i fvzickvch)

Správa Národního parku České Švýcarsko (dálejen Správa) má zavedený preventivní system zajištění péče o

bezpečnost a ochranu zdraví při práci.

Při provádění prací na pracovištích Správy. na společných pracovištích a dodavatelských prací pro Správu je

požadováno splnění následujících základních podmínek pro zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a

ochrany majetku:

].

!
)
d
e

Všichni zaměstnanci externí tirmy musí mít předepsanou odbornou kvalilikaci a zdravotní způsobilost pro

prováděnou práci.

Všechna používaná zařízení a stroje musí odpovídat příslušným právním a ostatním předpisům.

V souladu s § 104 zákona (326252006 Sb.. musí při provádění prací externí tirmy používat. tam kde nelze

zjistit odstranění nebo dostatečně omezení rizik. příslušné osobní ochranné pracovní pomůcky. kterými se

na vlastní náklady vybaví. stejně tak jako se vybaví prostředky pro poskytnutí první pomoci a případně

obvazovým balíčkem v případě že práce bude vykonávat nářadím s ostřím.

Práce musí být prováděny v souladu správními a ostatními předpisy bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci.

Pokud zaměstnanec externí firmy zjistí nebezpečí, které by mohlo ohrozit zdraví nebo životy osob. nebo

způsobit hmotné škody. případně zjistí příznaky takoveho nebezpečí. je povinen ihned přerušit práci a

oznámit tuto skutečnost okamžitě kontaktní osobě Správy.

Před započetím prací je zástupce externí tirmy povinen předat zástupci Správy písemné informování o

rizicích vyplývajících zjeho činnosti na pracovištích Správy nebo společných pracovištích a opatřeních na

jejich minimalizaci podle § 102 zákona č.262/2006 Sb.. zákoníku práce.

V případě vzniku pracovního úrazu je povinna externí firma toto bezodkladně oznámit zástupci Správy a

přizvat jej k sepsání záznamu o úrazu. Zástupce Správy sám rozhodne. zúčastní-li se osobně vyšetřování

příčin urazu a sepsání záznamu o něm nebo odsouhlasí. aby záznam sepsal sám odpovědny zaměstnanec

externí tirmy. Vedoucí externí firmy je povinen poskytnout kopií záznamu o úrazu Zástupci Správy.

Zaměstnanec externí firmy se seznámil se zněním Nařízení vlády 6339/2017 Sb.. v souladu s kterým

Správa organizuje práce v lese a na pracovištích obdobného charakteru. a zavazuje se postupovat

v souladu sjeho ustanoveními.

Při provádění odstraňování nebezpečných stromů bude kladen vysoký důraz na zajištění bezpečnosti osob

a majetku.

Tento předpis je nedílnou součástí zakázky. chodržování ustanovení představuje porušení smluvních

povinností. Externí firma ručí za všechny škody. které porušením těchto ustanovení vzniknou.

Kontaktniosoby při zajišťování zakázky jsou:

  

(za Správu N PČŠ)

Další případná ujednáníjsou přílohou tohoto předpisu.

Datum: ,? 4 f /, - 2023

 

/" (1

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU

ČESKÉ ŠVÝCARSKO

 

'— SPEClFlKACE DODAVATELE

Váš dopis značky lze dne č. j. /spisové značka datum vyřizuje l telefon ! ewmažl

SNPCS ččččč/rrrr dd.mm.rrrr xxxxxxxxxxxx

Věc: Obíednávka odstranění nebezpečných stromů

Objednáváme u Vás v souladu s rámcovou smlouvou č.j. SNPCS XXXXX ze dne XXXXX

SPECIFEKACE PLNÉNÍ

Cena za provedené plnění bude činit XXXXX Kč bez DPH.

Závazný termín pro vyřízení této objednávky je do XXXXX

Ostatní náležitostí v objednávce neuvedené se řídí ustanoveními výše uvedené rámcové smlouvy.

Fakturu prosím zašlete na adresu:

Správa Národního parku České Švýcarsko

Pražská 457/52, 407 46 Krásná Lípa

nebo emailem na: fakturaceóěnpcsoz .

Na fakturu, prosím, uveďte číslo jednací ze záhlaví této objednávky.

Jméno Přijmení

funkce

1/1

Pražská 457/52 Tel; +420 412 354 050 lČ106342477 E-mail: n.park@npcs.cz

407 46 Krásná Lípa Datová schránka: uBSszd Did: C206342477 www.npcs.cz


